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	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      
	Γρεβενά 22-10-2012

	ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                               
	Αριθ. πρωτ: 42.461

	ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ


	


Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

  Αριθ. πρακτικού -26-
          Πρακτικό Συνεδρίασης Οικονομικής  Επιτροπής

  Αριθ. απόφασης:510/2012
                                                                         
     Περίληψη      

Ανατροπή των αποφάσεων της Οικονομικής επιτροπής, ανάληψης υποχρέωσης-δέσμευσης πίστωσης, για διάφορες δαπάνες.


  Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα 10-10-2012 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Γρεβενών ύστερα από την αριθ. 40.834/05-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου και αντιδημάρχου κ. Αθανασίου Ηλ. Καραγιάννη, που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.

	         ΠΑΡΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:                                                              
	     ΑΠΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

	1  1. Καραγιάννης Αθανάσιος (Πρόεδρος)   
	1.- Ασλανίδου  Δέσποινα

	3  2 .Αρμπάρας Γεώργιος
	2.- Δασκαλόπουλος Αντώνιος



	Π  3.Παρασκευαϊδης Χρήστος
	 3.- Μιχαλογιάννης Κων/νος


	5  4. Σταυροπούλου Βασιλική
	Αν και κλήθηκαν νόμιμα

	6  5.  Στάμος Σωκράτης
	

	6. Τζιαχάνας Στέργιος
	

	
	

	
	


Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Κλεισιάρης Βασίλειος, υπάλληλος του δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Το τακτικό μέλος της Επιτροπής κος Λάτσος Βασίλειος αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος  κο Μιχαλογιάννη Κων/νου λόγω ανάληψης του πρώτου καθήκοντα προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/2010..

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 τακτικών και βρέθηκαν παρόντα 6. 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ως εξής:
5ο ΘΕΜΑ: Ανατροπή των αποφάσεων της Οικονομικής επιτροπής, ανάληψης υποχρέωσης-δέσμευσης πίστωσης, για διάφορες δαπάνες.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε την εισήγηση της υπαλλήλου  των Οικονομικών Υπηρεσιών – Γραφείο Λογιστηρίου  του Δήμου Αφρούλας Μήτσιου η οποία έχει ως εξής:

Με την υπ΄ αριθμ. 217/2012 απόφασή της,  η Οικονομική Επιτροπή προέβει στην έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 16.132,00 € σε βάρος του Κ.Α -8115.007 με τίτλο «Οφειλές πρώην Κοινότητας Σαμαρίνας (πλην έργων)»,σύμφωνα με την αρ. 532/12 πρόταση  ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου. 

Με την υπ΄ αριθμ. 172/2012 απόφασή της,  η Οικονομική Επιτροπή προέβει στην έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 53.406,14 € σε βάρος του Κ.Α -8115.009 με τίτλο «Οφειλές πρώην Κοινότητας Περιβολίου (πλην έργων)»,σύμφωνα με την αρ. 479/12 πρόταση  ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου.

     Από τις ανωτέρω δεσμεύσεις πρέπει να ανατραπούν και να διαγραφούν, τα ποσά των 10.332,00 € και  11.000,00 € αντίστοιχα, που είχαν  προβλεφθεί για δαπάνη οικοφύλαξης των πρώην Τοπικών Κοινοτήτων, γιατί  εκδόθηκαν δικαστικές αποφάσεις του Ειρηνοδικείου Γρεβενών και πρέπει να εκτελεστούν ως δαπάνη από τον σχετικό Κ.Α. 00-6492.του προϋπ/σμού με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων»,με αναμόρφωση του προϋπ/σμού τρέχοντος έτους.

     Επίσης με την υπ΄ αριθμ. 78/2012 απόφασή της,  η Οικονομική Επιτροπή προέβει στην έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 75.000,00 € σε βάρος του Κ.Α 15-6162.004 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ενίσχυσης προσωπικού μαγειρείου-εστιατορίου Μαθητικής Εστίας»,σύμφωνα με την αρ. 237/12 πρόταση  ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου.

   Από την ανωτέρω δέσμευση πρέπει να ανατραπεί και να διαγραφεί το ποσό των 11.000,00 €, γιατί η δαπάνη θα εκτελεστεί εν μέρει, λόγω διαγωνισμού  και η δέσμευση κρίνεται μεγαλύτερου ύψους από την τελικώς πληρωθείσα δαπάνη, μέχρι τέλους του έτους.     

    Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ 1δ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»

β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες»ΦΕΚ 194 Α΄, και ιδίως το άρθρο 4
γ) Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων και κοινοτήτων» ΦΕΚ 114Α

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

ε) Τις εγκυκλίους Υπ.Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011 και Υπ. Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011

                                              Εισηγούμαι

      Την έγκριση ανατροπής των αποφάσεων της Οικονομικής επιτροπής, ανάληψης υποχρέωσης-δέσμευσης πίστωσης, με τα αντίστοιχα ποσά, ως ακολούθως.  

	   ΚΑ 
	Αρ. Αποφ
	Ημερ/νια
	      ΑΔΑ
	   Α/Α

Μητρώου Δεσμεύσεων 
	Ποσό σε € 



	-8115.007
	 217 
	16/5/2012
	Β4Τ8Ω9Γ-ΙΗΦ
	    532  
	   10.332,00



	-8115.009
	 172
	2/5/2012
	Β4ΛΑΩ9Γ-79Η
	   479
	   11.000,00



	15-6162.004
	 78
	26/3/2012
	Β4ΩΣΩ9Γ-7ΝΒ
	   237
	   11.000,00




Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά

                                             Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

         Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη της:

       1 Τις διατάξεις:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ 1δ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»

β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες»ΦΕΚ 194 Α΄, και ιδίως το άρθρο 4
γ) Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων και κοινοτήτων» ΦΕΚ 114Α

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

ε) Τις εγκυκλίους Υπ.Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011 και Υπ. Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011

2.- Τις αποφάσεις της οικονομικής επιτροπής δέσμευσης πίστωσης .
                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ανατροπή των αποφάσεων της Οικονομικής επιτροπής, ανάληψης υποχρέωσης-δέσμευσης πίστωσης, με τα αντίστοιχα ποσά, ως ακολούθως.  

	   ΚΑ 
	Αρ. Αποφ
	Ημερ/νια
	      ΑΔΑ
	   Α/Α

Μητρώου Δεσμεύσεων 
	Ποσό σε € 



	-8115.007
	 217 
	16/5/2012
	Β4Τ8Ω9Γ-ΙΗΦ
	    532  
	   10.332,00



	-8115.009
	 172
	2/5/2012
	Β4ΛΑΩ9Γ-79Η
	   479
	   11.000,00



	15-6162.004
	 78
	26/3/2012
	Β4ΩΣΩ9Γ-7ΝΒ
	   237
	   11.000,00




       Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  510/2012.
            ……………………………………………...........................................................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.


Για τα παραπάνω θέματα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 Ο Πρόεδρος                                                                              Τα Μέλη

  Υπογραφή                                                                             Υπογραφές

Ακριβές απόσπασμα
Γρεβενά 22-10-2012

Ο Π ρ ό ε δ ρ ο ς

Αθανάσιος Ηλ. Καραγιάννης

Αντιδήμαρχος
_1392450831

